27.02.2019 г. №27

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ И ПОЛОЖЕНИЯ
О ПОРЯДКЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ И
РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА 2019 ГОД
Руководствуясь ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в ред. от 06.02.2019 года), постановлением Правительства Иркутской области «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образования Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» от 14.02.2019 года № 108-пп, Уставом Таргизского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить перечень мероприятий проектов народных инициатив:
- Приобретение и установка уличных светодиодных светильников и комплектующих для организации уличного освещения в п. Таргиз по ул. Трактовая, по ул. Клубная, по ул. Озерная, по ул. Школьная, по ул. Пионерская, по ул. Учительская, по ул. ИТР, по ул. Больничная, по ул. Строительная, по ул. Пушкина, по ул. Лесная, по ул. Набережная.
2. Предусмотреть в бюджете Таргизского муниципального образования ассигнования в размере 18113,00 рублей на софинансирования реализации мероприятий, которые будут осуществляться в 2019 году за счет средств местного бюджета.

3. Расходные обязательства, возникающие при реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив, включить в реестр расходных обязательств бюджета Таргизского муниципального образования на 2019 год.

4. Утвердить Положение о порядке реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств на 2019 год (приложение).
5. Руководителю Чунской ЦБСП (Середа Н.В.) обеспечить внесение изменений в решение Думы Таргизского муниципального образования «О бюджете Таргизского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от 27.12.2018 года №58 в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств в соответствии с бюджетной классификацией.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Ю.Л.Алешина.
Глава Таргизского

муниципального образования

В.М.Киндрачук

Приложение к постановлению
Администрации Таргизского

муниципального образования
от 27.02.2019 №27
Положение

о порядке реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств на 2019 год
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образования Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» от 14.02.2019 года № 108-пп.
2. В целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, заключается соглашение между министерством экономического развития Иркутской области (далее – Министерство) и администрацией Таргизского муниципального образования о предоставлении в текущем году субсидии.

3. Реализация мероприятий перечня осуществляется главными распорядителями бюджетных средств в размере субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Таргизского муниципального образования в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, а также за счет средств бюджета Таргизского муниципального образования.

Непосредственно расходование средств по реализации перечня мероприятий проектов народных инициатив осуществляется с лицевых счетов бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей средств бюджета Таргизского муниципального образования.

Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели заключаются между бюджетными учреждениями и исполнительным органом власти Таргизского муниципального образования, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетных средств.
4. Целью предоставления субсидии является решение первоочередных задач Таргизского муниципального образования, определенных в перечне проектов народных инициатив и одобренных представительным органом Таргизского муниципального образования.
5. После включения расходов в реестр расходных обязательств бюджета Таргизского муниципального образования мероприятия включаются в план-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2019 год.

6.  Перечисление средств с лицевых счетов заказчиков на счета подрядных организаций производится на основании следующих документов:

- муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг, заключенные в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – муниципальные контракты);

- документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств по оплате поставленных товаров, оказанных услуг, выполненных работ, в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов и действующим законодательством (счета, счета – фактуры, акты выполненных работ (оказания услуг), акт приема – передачи товара и иные документы).

7. Экономию субсидии, образовавшуюся в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, администрация Таргизского муниципального образования имеет право выносить не позднее 11.11.2019 года на рассмотрение комиссии по реализации проектов народных инициатив вопрос о необходимости перераспределения субсидий на другие мероприятия проектов народных инициатив, не включенные в перечень.

8. В срок до 30.12.2019 года необходимо реализовать утвержденные перечнем проектов народных инициатив мероприятия, выполнить обязательства по заключенным муниципальным контрактам.

9. Администрация Таргизского муниципального образования направляет в министерство экономического развития Иркутской области сводную информацию о ходе реализации мероприятий, отчет об использовании субсидии в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня, по форме и в сроки, определенные министерством экономического развития Иркутской области.

10. Ответственные исполнители предоставляют фотографии до и после выполнения мероприятий перечня в отдел экономического развития аппарата администрации района к сводному отчету о реализации мероприятий для размещения в информационно-аналитической системе «Живой регион».

11. В случае неиспользования субсидии в полном объеме на начало очередного финансового года финансовое управление администрации района осуществляет возврат средств в областной бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава администрации
Таргизского муниципального образования
В.М.Киндрачук